NURNBERG

Die Luftqualitat in Nlrnberg

Sachstand Stickstoffdioxid und aktuelle
Situation beim Feinstaub



http://umweltdaten.nuernberg.de/aussenluft.html

Entwicklung der Stickstoffdioxid — Belastung
In NUrnberg und Midnchen 2007 bis 2016

Niirnberg | Nurnberg | Niirnberg | Nirnberg Miinchen | Miinchen

IMW v.-:t.;;l'gzn- Bahnhof | Jakobsplatz | Flugfeld Lan:Is;I;:ter ol
Platz
2007 53 40 37 22 89 69
2008 55 37 35 24 85 63
2009 53 38 30 20 92 57
2010 50 40 34 20 99 -
2011 49 38 33 18 85 -
2012 46 35 32 21 81 -
2013 47 35 31 20 81 -
2014 49 35 30 19 83 -
2015 48 36 30 20 84 -
2016 46 35 30 18 80 -

Messungen eingestellt :
am Luise-von-Kiesselbach-Platz
in der PrinzregentenstralRe

2009
2011

NURNBERG

71
74
78
74
76
60
64
62
64
56

Miinchen
Prinz-
regenten-
Strale

71
77
74
68
61




Tagesmittelwerte der Partikelkonzentration

23.01.2017

Angaben in Mikrogramim NURNBERG

pro Kubikmeter Luft
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Erstellt vam Urmweltbundesamt
mit Daten der Messnetze

der Lander und des Bundes.
Urmwelthundesamt

und Bundeslander

Die vom Urmweltbundesamt zusammengestellten kKarten und Daten zur aktuellen
Immissionssituation dienen der orientierenden Information der Bewvilkerung.
Auf Grund der weitrdumigen Betrachtung ist eine Kleinrdumige Interpretation nicht zuldssig.




Tagesmittelwerte der Partikelkonzentration

1.01.2017

NURNBERG

Andgaben in Mikrogramim
pro kKubikmeter Loft
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Erstellt varn Urrweltbundesamt
mit Daten der Messnetze

der Lander und des Bundes.
Urmwelthundesamt

und Bundeslander

Die vom Umwelbundesamt zusammengestellten Karen und Daten zur akiuellen
Immissionssituation dienen der arientierenden Infarmation der Bevalkerung.
Auf Grund der weitrAumigen Betrachtung ist eine kleinrdumige Interpretation nicht zuldssig.
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Mirnberg, Von-der-Tann-Strabbe - Feinstaub-PM10 - PM10
(30-Tages-Ansicht)
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NURNBERG

Vielen Dank
fur lhre Aufmerksamkeit.

Luftmessdaten Nurnberg (on-line/Echtzeit) im Internet: ™
http://umweltdaten.nuernberg.de/aussenluft.html



http://umweltdaten.nuernberg.de/aussenluft.html
http://www.env-it.de/luftdaten/trsyear.fwd
http://www.env-it.de/luftdaten/trsyear.fwd
http://www.env-it.de/luftdaten/trsyear.fwd
http://www.lfu.bayern.de/luft/index.htm

